

AOPK ČR - RP Olomoucko
oddělení **SPRÁVA CHKO JESENÍKY**
Šumperská 93
790 01 Jeseník
ID DS: hwzdyhr
e-mail: jeseniky@aopk.gov.cz
www.aopk.gov.cz

dle rozdělovníku

NAŠE Č. J.: SR/0307/OM/2025–6

VYŘIZUJE: Petrů

DATUM: 29. 5. 2025

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa CHKO Jeseníky (dále jen „Agentura“) jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 75 odst. 1 písm. d) ve spojení s § 78 odst. 1 ve spojení s § 83 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), na základě žádosti podané právnickou osobou Povodí Odry s. p. (Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava, IČ 70890021), dne 24. 4. 2025 (dále jen „žadatel“) a na základě provedeného společného správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) vydává toto

SPOLEČNÉ ROZHODNUTÍ

Žadateli Povodí Odry s. p. (Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava, IČ 70890021) se k realizaci záměru „VT Bělá (úsek 7 – 19) a Staříč (úsek 20 - 28)“ v k. ú. Široký Brod, Písečná, Česká Ves, Jeseník, Adolfovice, Domašov u Jeseníka a Lipová – lázně se

I.

dle § 56 odst. 1 zákona povoluje výjimka

ze základních podmínek ochrany zvláště chráněného druhu v kategorii ohrožený - vranka pruhoploutvá (*Cottus poecilopus*) v úsecích specifikovaných v příloze záměru „VT Bělá (úsek 7 – 19) a Staříč (úsek 20 - 28)“ v k. ú. Široký Brod, Písečná, Česká Ves, Jeseník, Adolfovice, Domašov u Jeseníka a Lipová – lázně. Výjimka se týká zákazů uvedených v ustanovení § 50 odst. 1 a 2 zákona, konkrétně škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů, zejména je chytat, rušit, zraňovat nebo usmrctvat a dále sbírat, ničit, poškozovat či přemísťovat jejich vývojová stadia nebo jimi užívaná sídla.

II.

dle § 4 odst. 2 zákona uděluje souhlas

se zásahem do významných krajinných prvků řek Bělá a Staříč v úsecích specifikovaných v příloze záměru „VT Bělá (úsek 7 – 19) a Staříč (úsek 20 - 28)“ v k. ú. Široký Brod, Písečná, Česká Ves, Jeseník, Adolfovice, Domašov u Jeseníka a Lipová – lázně. Souhlas se týká zákazů uvedených v ustanovení § 4 odst. 2 zákona, ochrany významných krajinných prvků před poškozováním, ničením a narušením jejich ekologicko-stabilizační funkce.

III.

Společné podmínky

Agentura správní akty povolené ve výrocích I. a II. vydává dle § 83 odst. 7 zákona, za stanovení podmínek k minimalizaci negativních dopadů záměru:

1) Zahájení prací v konkrétních úsecích dle přílohy žádosti bude Agentuře oznámeno písemně (emailem na jeseniky@aopk.gov.cz) nejpozději 3 dny před zahájením prací.

- 2) V rámci realizace záměru nevznikne v toku nový příčný objekt, který by tvořil migrační bariéru pro pohyb vranky pruhoploutvé.
- 3) Výjimka se vztahuje pouze na dotčené úseky řek Bělé a Staříče, dle přílohy žádosti, v rámci realizace akce „VT Bělá (úsek 7 – 19) a Staříč (úsek 20 – 28)“ v k. ú. Široký Brod, Písečná, Česká Ves, Jeseník, Adolfovice, Domašov u Jeseníka a Lipová – lázně.
- 4) Nejpozději 3 dny před zahájením prací bude v dotčeném úseku a v návaznosti nejméně 30 m nad horním a 20 m pod dolním koncem dílčího úseku stavby slovena a přemístěna rybí obsádka a všichni jedinci vranky pruhoploutvé odborně způsobilou osobou. Výjimka ze zákazu přemísťovat jedince vranky pruhoploutvé platí pro jejich přemístění během záchranného transferu.
- 5) Odlov a transfer vranky pruhoploutvé a ostatních ryb bude proveden minimálně 2x s odstupem minimálně 1 hodiny. Kromě jedinců vranky pruhoploutvé bude věnována pozornost všem druhům ryb a to zejména mladým jedincům, kteří po omráčení zůstávají u dna.
- 6) Odlovení jedinci vranky pruhoploutvé budou neprodleně přemístěni alespoň 300 m od horního konce úpravy výše proti proudu řeky. Během vypouštění budou jedinci vranek rozptýleni v úseku 30 - 50 m na místa s možností úkrytu, která odpovídají jejich biotopovým nárokům. Ostatní ryby budou přemístěny a vypuštěny samostatně a na jiných místech.
- 7) Vhodný termín a postup pro realizaci záchranného odlovu rybí obsádky bude nejméně 14 dní předem konsultován se zástupci místní organizace Českého rybářského svazu Jeseník (dále MO ČRS Jeseník).
- 8) Odlov nesmí být prováděn:
 - a) za zvýšených průtoků
 - b) při zvýšené turbiditě
 - c) při teplotě vzduchu nižší než 5 °C
 - d) při teplotě vzduchu vyšší než 15 °C
 - e) při minimálních průtocích.
- 9) Žadatel je povinen zaslat Agentuře protokol o výsledcích záchranného odlovu a transferu ryb (např. dle přílohy tohoto rozhodnutí) nejpozději 14 dní po dokončení prací.
- 10) Bude-li nutné odtěžení štěrkových nánosů, bude realizováno pouze seškrábnutím štěrkové vrstvy porostlé vegetací, maximálně na úroveň průtoku Q_{270} , a štěrková lavice bude v této formě ponechána k přeplavování.
- 11) V prostoru dna vodního toku bude vytvořeno či ponecháno heterogenní prostředí. Rozplavené kameny a balvany větší než 0,5 m budou ponechány v korytě jako úkryty pro vodní živočichy. Nebude rozhrnováno ani urovnáváno dno. Zároveň budou na každém úseku, dle přílohy žádosti, do dna v proudném úseku volně uloženy alespoň 3 balvany o průměru 0,7 m nebo větší, a to buď ve skupině, nebo jako solitéry. Na každém úseku bude vyhloubena alespoň 1 tůň na šíři lžíce bagru.
- 12) U opevnění břehů z rovnaniny z lomového kamene a záhozové patky bude první řada kamenů v úrovni nivelety uložena tak, aby mezi jednotlivými kameny zůstaly pomístně mezery cca 5 - 15 cm jako úkryty pro ryby a ostatní živočichy.
- 13) V případě zvýšeného průtoky nebo přerušení stavební činnosti na dobu delší než 5 dnů, je nutné opakovat odlov a transfer vranky pruhoploutvé i ostatních ryb dle předchozích podmínek a vhodný termín a postup před opětovným zahájením prací konsultovat se zástupci MO ČRS Jeseník.
- 14) Práce budou prováděny pouze ve všedních dnech, tedy mimo sobotu a neděli.
- 15) Bude-li potřeba navážka zeminy, nesmí zemina obsahovat oddenky ani nadzemní části rostlin rodu křídlatek (*Reynoutria*).
- 16) Při realizaci záměru je požadováno důsledné dodržování technologické kázně pracovníků a zabezpečení zázemí staveniště na takové úrovni, aby bylo zcela vyloučeno havarijní znečištění toku a jeho okolí úniky ropných, nátěrových, cementových a jiných znečišťujících látek. Znečištěnou vodu (např. cementovým mlékem) není možné odčerpávat do vodního toku a bude zlikvidována v souladu s platnými právními předpisy.
- 17) Platnost výjimky se omezuje do **31. 3. 2026**.

O D Ů V O D N Ě N Í:

Dne 24. 4. 2025 byla Agentuře doručena žádost právnické osoby Povodí Odry s. p. (Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava, IČ 70890021) o povolení výjimky ze základních podmínek ochrany vranky pruhoploutvé (*Cottus poecilopus*) a o souhlas se zásahem do významných krajinných prvků řek Bělé a Staříče v souvislosti s realizací záměru „VT Bělá (úsek 7 – 19) a Staříč (úsek 20 - 28)“ v k. ú. Široký Brod, Písečná, Česká Ves, Jeseník, Adolfovice, Domašov u Jeseníka a Lipová – lázně. Záměr je situován do III. a IV. zóny odstupňované ochrany přírody CHKO Jeseníky a zároveň částečně do ptačí oblasti Jeseníky.

Žadatel z pozice správce toku požaduje výjimku za účelem realizace záměru „VT Bělá (úsek 7 – 19) a Staříč (úsek 20 - 28)“ v k. ú. Široký Brod, Písečná, Česká Ves, Jeseník, Adolfovice, Domašov u Jeseníka a Lipová – lázně v rámci odstraňování povodňových škod ze září 2024. Zájmové úseky s podrobným popisem jednotlivých prací jsou uvedeny v příloze žádosti. Dané úseky byly správcem toku vybrány v souladu se zájmy jednotlivých obcí z důvodu zabezpečení budov, opravených místních komunikací a inženýrských sítí. Zabezpečovací práce budou spočívat převážně ve vybudování provizorního pružného opevnění (pata z lomového kamene + rovinanina do výšky břehů 1,2 m). Zabezpečovací práce budou probíhat etapovitě, vždy po jednom úseku v každé obci v období duben až prosinec 2025, případně i v roce 2026. Žadatel žádost zdůvodňuje zájmy ochrany proti povodním a předcházení závažným škodám ve vodním hospodářství a na majetku. Žadatel je v souladu s § 47 zákona č. 254/1001 Sb. O vodách, v platném znění, povinen zajišťovat správu vodních toků, tj. pečovat o koryta vodních toků, zejména udržívat koryta vodních toků ve stavu, který zabezpečuje při odvádění vody z území dostatečnou průtočnost a provozovat a udržívat v řádném stavu vodní díla v korytech vodních toků nezbytná k zabezpečení funkcí vodního toku.

Dopisem ze dne 2. 5. 2025, naše č. j. SR/0307/OM/2025-3, bylo všem známým účastníkům řízení oznámeno zahájení správního řízení. Zároveň byli účastníci řízení vyrozuměni ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu o shromáždění podkladů potřebných pro vydání rozhodnutí a byla stanovena lhůta k vyjádření k těmto podkladům. Do správního řízení se v řádném termínu nepřihlásil žádný spolek. Dne 9. 5. 2025 své vyjádření k záměru zaslal Český rybářský svaz a je vedeno pod spisovou značku SR/0307/OM/2025-4.

Předmětné úseky jsou biotopem zvláště chráněného druhu (dále „ZCHD“) vranky pruhoploutvé. Plánovaný záměr Agentura kvalifikovala jako záměr škodlivě zasahující do přirozeného vývoje ZCHD. Realizace předloženého záměru tedy podléhá povolení výjimky podle § 56 odst. 1 zákona, neboť bude spojena se škodlivými zásahy do přirozeného vývoje ZCHD (vranka pruhoploutvá).

Vranka pruhoploutvá se v podhůří Hrubého Jeseníku vyskytuje na horních úsecích vodních toků, které mají přirozený kamenitý charakter dna, vyšší koncentraci O₂, a které nejsou výrazněji znečištěny. Často se vyskytuje i v úsecích toků, které protékají intravilánem. Koryto Bělé je biotopem, ve kterém probíhá její vývoj. Jedná se o teritoriální druh, který se drží v blízkosti úkrytů u dna. Vodní tok Bělé je populací vranky pruhoploutvé souvisle osídlen a její souvislý výskyt se předpokládá také v korytě Staříče. Dle údajů dostupných v Nálezové databázi ochrany přírody se průměrná početnost ZCHD pohybuje v počtech nižších desítek jedinců na kilometr vodního toku, přičemž v úsecích s urovnaným dnem, s nedostatkem úkrytů a s utuženým dnovým substrátem se jedinci tohoto ZCHD nevyskytují vůbec.

Řeky Bělá i Staříč, které jsou biotopy tohoto ZCHD, z větší části procházejí zastavěným územím několika obcí a města Jeseník, přičemž na údržbu koryta je soustavně vyvíjen velký tlak z důvodu protipovodňové ochrany a ochrany majetku a bezpečnosti osob, který je nyní v souvislosti s loňskou extrémní povodní ještě intenzivnější. Vzhledem ke zvýšené nutnosti udržení průtočnosti koryta v intravilánu Agentura dlouhodobě požaduje řešení této kolizní situace veřejného zájmu záchranným odlovem a přemístěním odlovených jedinců ZCHD i ostatních druhů ryb s následným vytvořením podmínek pro znovuosídlení ovlivněných úseků. Vzhledem k rozsáhlé devastaci původního technického provedení koryta a související nutnosti urychlené obnovy kritické infrastruktury v obcích, v podstatě bez výjimky vedených podél vodních toků, považujeme za důležité upozornit na potřebu sladění těchto opatření s výstupy studie proveditelnosti „Obnova vodních toků v Jesenické oblasti povodí Odry“, jejíž zpracování aktuálně probíhá v gesci Ministerstva životního prostředí. Dle zadání studie proveditelnosti lze dovodit, které úseky budou obnoveny v původní úpravě, a které v nově navržené podobě. Konkrétně na Bělé v úsecích č. 9, 16, 17, 18 a 19 (dle přílohy žádosti) je nutné počítat pouze s provizorní sanací poškození opevnění koryta, neboť zde bude navržena nová úprava vodního toku formou revitalizace s využitím přírodě blízkých protipovodňových opatření.

V ostatních úsecích je sice navržena obnova původního stavu, přesto by zde však mělo dojít k realizaci přírodě blízké úpravy prostoru dna s rybími úkryty a bez obnovy migračně neprostupných stupňů a nefunkčních rybích přechodů. Nerespektováním požadavků OP by mohlo dojít k ne hospodárnému vynakládání prostředků na zastaralá technická řešení a promarnění příležitosti pro zlepšení ekologického stavu vodních toků a realizaci opatření s dlouhodobým přínosem pro protipovodňovou ochranu. Současná úprava koryt Bělé a Staříče má svůj původ již na začátku minulého století a trasa i provedení úpravy jsou od té doby prakticky nezměněny. Z tohoto důvodu byla ve světle měnících se podmínek využívání krajiny a klimatických extrémů zadána zmíněná studie, která zohlední současný stav poznání managementu vodních toků.

K doručenému vyjádření ČRS Agentura sděluje, že připomínky rybářského svazu jsou zohledněny v podmínkách č. 5), 8), 12), 13) a 15), přičemž podmínka termínování přejata být nemohla. Agentura vždy požaduje shodné termínování prací v korytech osídlených populací vranky pruhoploutvé jako ČRS, tedy od července do března běžného kalendářního roku. Bohužel vzhledem k rozsahu současného poškození infrastruktury a setrvalému tlaku obcí na její obnovení je zde objektivní převaha veřejného zájmu ochrany zdraví osob. Poškozenou infrastrukturou je převážně míněno podepřené podélné opevnění, na které velmi často navazují buď hlavní anebo místní komunikace, podél kterých je vedena kanalizace, plyn a další inženýrské sítě. Současné požadavky na úpravy koryta jsou tedy těsně spjaté s realizací dalších navazujících prací. Pokud by, zejména v případě kanalizace, nedošlo k neodkladnému zahájení prací, je velmi pravděpodobné, že by v období nízkých průtoků došlo k výraznému zhoršení jakosti vody, což je riziková situace jak z hlediska hygienického, tak z hlediska zachování podmínek pro biologické oživení. Agentura tedy v tomto případě souhlasí se zahájením prací bezodkladně. Pro operativní posouzení vlivu je stanovena podmínka č. 1).

Agentura konstatuje, že pro povolenou činnost shledala veřejný zájem převažující nad zájmem ochrany přírody, a výjimku povoluje v zájmu prevence závažných škod na vodách, majetku a zdraví osob, a rovněž v zájmu veřejné bezpečnosti. Po zhodnocení všech podkladových materiálů, dospěla Agentura k závěru, že jsou splněny zákonné podmínky, za nichž lze výjimku ze zákazů pro chráněný druh vranky pruhoploutvé vydat, proto rozhodla tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Výjimka byla po provedeném správním řízení povolena v souladu s ustanovením § 56 odst. 1, kdy jiný veřejný zájem převažuje zájem ochrany přírody. V případě respektování podmínek výrokové části (výrok I.) rozhodnutí nepovede navrhovaná činnost k výraznějšímu zhoršení stavu populace dotčeného ZCHD ani jeho biotopu. Zároveň byly stanoveny podmínky pro souhlas se zásahem do významných krajinných prvků řek Bělé a Staříče a za předpokladu respektování podmínek výrokové části (výrok II.) nebude ohrožena jeho ekologicko-stabilizační funkce.

Zdůvodnění jednotlivých podmínek:

Podmínka 1) Podmínka je stanovena jako kontrolní. Vzhledem ke skutečnosti, že nebyl stanoven biologický dozor, považuje Agentura za nutné znát harmonogram zabezpečovacích prací, aby bylo možné operativně reagovat na případné nedodržování podmínek tohoto společného rozhodnutí.

Podmínka 2) Podmínka směřuje k eliminaci vlivu zásahu na populaci a biotop vranky pruhoploutvé, zejména k zajištění zachování kontinuity vodního prostředí a jeho migrační prostupnosti.

Podmínka 3) Tato podmínka byla stanovena na základě žádosti a lokalizace záměru.

Podmínka 4) Zabezpečovací práce mohou probíhat až po realizaci záchranného odlovu, aby bylo možné vyloučit úhyn ZCHD v důsledku negativního zásahu do jejich biotopu. Za odborně způsobilou osobu se pro účely tohoto rozhodnutí považuje osoba disponující oprávněním pro práci s elektrickým agregátem určeným pro odchyt ryb. Odlov je třeba provádět ve stanovených vzdálenostech od místa aktuální stavební činnosti, aby byla minimalizována mobilita ryb z přilehlých úseků toku.

Podmínka 5) Opakovaný a v čase oddělený odlov zajistí důsledné přemístění chráněného druhu, zřetel je brán také na obecně chráněné druhy.

Podmínka 6) Podmínka byla stanovena proto, aby byl omezen negativní vliv konkurence teritoriálních vranek v úseku toku, na kterém budou vypuštěny. Důležité je také rozdělení při přemísťování druhů, kvůli jejich biologickým interakcím.

Podmínka 7) Podmínka byla stanovena na základě obvyklých požadavků Českého rybářského svazu, jakožto subjektu příslušného k výkonu rybářského práva na řekách Bělé a Staříči.

Podmínka 8) Tato podmínka byla stanovena pro zvýšení účinnosti záchranného transferu. Jejím smyslem je minimalizace ohrožení (tepelným a kyslíkovým stresem či zákalem vody) přemísťovaných vranek, již tak oslabených v důsledku stresu způsobeného samotným odchylem.

Podmínka 9) Uložení povinnosti předat celkové výsledky odlovu vranky pruhoploutvé Agentuře je vedeno potřebou doložit provedení odlovu a dokumentovat stav přírodního prostředí a populací zvláště chráněných druhů v rámci CHKO Jeseníky (§ 78 odst. 5 zákona) a jejich biotopu.

Podmínka 10) Podmínka byla stanovena z důvodu zachování ekologicko-stabilizační funkce významného krajinného prvku. Přítomnost štěrkových náplav je ve šterkonosném toku typu Bělé zcela zásadní pro jeho ekologickou stabilitu. Zrovna tak je zásadní dnová morfologie pohyblivých šterkopísků. Urovnávání dna je zcela vyloučeno z důvodu možného vytvoření migrační bariéry formou plošného rozlivu vody do filmu v profilu koryta. Takový úsek s nízkým vodním sloupcem je potom pro ichtyofaunu migračně neprostupný.

Podmínky 11) a 12) byly stanoveny z důvodu zvýšení úspěšnosti rekolonizace dotčených úseků vodními živočichy. Z hlediska ochrany přírody je zásadní udržení či vytvoření příznivých životních podmínek pro biotu vodních ekosystémů, proto je množství úkrytů pro rybí obsádku nutnou podmínkou této výjimky. Hustota uložení je stanovena na základě znalosti místních podmínek, kdy podobné struktury ve dně v současnosti téměř chybí a přestože byly povodní v září 2024 vytvořeny, byly následně ve stavu nebezpečí zcela znehodnoceny. Agentura požaduje balvany umisťovat přednostně do proudných úseků, aby bylo zajištěno jejich promývání a nebyly zanášeny říčním pískem. Vhodné je rovněž uložení balvanů pod úroveň běžné hladiny toku. Takové úkryty poskytují ochranu před predátory a možnost přežít nepříznivé období povodňových průtoků. Úkryty vytvořené v podélném opevnění, společně s volně rozmístěnými balvany v korytě představují vhodný způsob zvýšení heterogenity koryta v dotčených úsecích Bělé a Staříče.

Podmínka 13) Přerušení stavební činnosti na dobu delší 5 dnů je rizikové z hlediska znovuosídlení předmětných úseků rybí obsádkou a proto je nutné odlov opakovat. Důrazně se doporučuje efektivní plánování návaznosti prací, aby byla nutnost opakovaných odlovů minimalizována. V případě zvýšených průtoků je řeč o průtoku Q_{90} a vyšším, což odpovídá průtokům vyšším než je dlouhodobý průměrný průtok Q_a .

Podmínka 14) Účelem podmínky je minimalizace negativního vlivu zákalu zvířením plavenin, který značně ohrožuje životaschopnost ichtyofauny a to zejména při prodlouženém trvání tohoto negativního vlivu, který způsobuje trvalé zabahnění žaber ryb a jejich následný úhyn. Časové omezení nastavené touto podmínkou vychází ze znalosti místních podmínek (velikost a odezva povodí), je v souladu s obvyklými požadavky Českého rybářského svazu a je stanoveno na víkend, pro snadnou přezkoumatelnost.

Podmínka 15) Jedná se o opatření požadované za účelem předcházení šíření a nákladné likvidace populací invazních druhů. Druhy rodu *Reynoutria* jsou extrémně životaschopné a se snadno šíří oddenky právě při přesunech zemních hmot. Neopatrné nakládání se zeminou může zapříčinit neúmyslné šíření invazních druhů na území CHKOJ a v budoucnu generovat problémy s jejich odstraňováním.

Podmínka 16) Většina znečišťujících látek vyjmenovaných v této podmínce je toxická pro vodní živočichy. Proto je potřeba důsledně zabránit jakýmkoliv únikům do vodního toku, či jeho okolí.

Podmínka 17) Platnost výjimky je stanovena s ohledem na termín prací uvedený v žádosti a s ohledem na období rozmnožování vranky pruhoploutvé v následujícím roce 2026. Agentura předpokládá, že objem prací uvedený v žádosti je možné do tohoto termínu realizovat.

Nedodržení stanovených podmínek může být důvodem ke zrušení rozhodnutí podle § 84 odst. 1 písm. c) zákona a zahájení sankčního řízení dle § 88 zákona. Toto rozhodnutí nenahrazuje jiná rozhodnutí dotčených orgánů státní správy ani souhlas majitelů pozemků.

Posouzení záměru ve smyslu ustanovení § 45g zákona

Záměr byl posouzen z hlediska ochrany soustavy Natura 2000 - ptačí oblast Jeseníky a evropsky významné lokality. Je situovaný v ptačí oblasti Jeseníky (dále jen „PO Jeseníky“). PO Jeseníky byla

vyhlášena Nařízením vlády č. 599/2004 Sb. Cílem ochrany PO obecně je zachování a obnova ekosystémů významných pro druhy ptáků, pro které je oblast vyhlášena, v jejich přirozeném areálu rozšíření a zajištění podmínek pro zachování populací těchto druhů ve stavu příznivém z hlediska ochrany. Předmětem ochrany PO Jeseníky je jeřábek lesní (*Tetrastes bonasia*) a chřástal polní (*Crex crex*) a jejich biotopy. Jeřábek lesní vyhledává starší jehličnaté, listnaté nebo smíšené lesní porosty ve středních a vyšších polohách. Důležitou podmínkou je bohaté keřové patro, tvořené bobulovinami, lískou, břízou nebo olší. Chřástal polní hnízdí v nejrůznějších typech vlhkých travních porostů, kde výška bylinné vegetace dosahuje alespoň 20 cm a slouží k ochraně a úkrytu hnízd před predátory. Agentura posoudila žádost a příložený projekt v souvislosti s § 45g zákona s tímto výsledkem: dotčená lokalita nepředstavuje charakteristický a vhodný biotop pro chřástala polního, ani pro jeřábka lesního. Záměr je situován v korytě souvisle zregulovaného vodního toku Bělá v intravilánu města Jeseník a obcí Široký Brod, Písečná, Česká Ves, Adolfovice a Domašov u Jeseníka. Obdobná situace se týká záměru na řece Staříč, která je rovněž souvisle zregulovaná, a zabezpečovací práce se zde týkají intravilánu obce Lipová-lázně. Jedná se tedy o lokality soustavně exponované lidské činnosti a hnízdění jeřábka lesního ani chřástala polního se v jejím blízkém okolí neočekává. Činnosti spojené s realizací záměru tudíž nepředstavují riziko závažného nebo nevratného poškození těchto druhů a jejich biotopů. Z výše uvedených důvodů může Agentura významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany a celistvost ptačí oblasti Jeseníky vyloučit.

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do patnácti dnů ode dne jeho doručení odvolat k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury (AOPK ČR, regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa CHKO Jeseníky). V případě, že písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení. Podané odvolání má odkladný účinek. **Výroky tohoto rozhodnutí tvoří nedílný celek a v případě odvolání proti jednomu z výroků nenabývá zbytek výrokové části oddělené právní moci dle § 82 odst. 3 správního řádu.**

Za správnost vyhotovení odpovídá Ing. Anita Petru

"otisk úředního razítka"

Mgr. Petr Šaj
ředitel regionálního pracoviště
"podepsáno elektronicky"

Příloha: Protokol o provedení odlovu

Rozdělovník:

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

Povodí Odry, s. p., Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava, ID DS wwit8gq

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

Český rybářský svaz, místní organizace Jeseník, Šumperská 127, 790 01 Jeseník, ID DS et3qgey
ČRS, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 Ostrava 9, ID DS wfqyvcs

Účastníci řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu:

Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 790 85 Bělá pod Pradědem, ID DS 8cpbpc8
Město Jeseník, Odbor životního prostředí, Karla Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník, ID DS vhwbbm9
Obec Písečná, Písečná 123, 790 82 Písečná, ID DS 6mebuay
Obec Česká Ves, Jánského 341, 790 81 Česká Ves, ID DS dy5aqbf
Obec Mikulovice, Hlavní 5, 790 84 Mikulovice, ID DS 9fmbcrk
Obec Lipová-lázně, Lipová-lázně 396, 790 61 Lipová-lázně, ID DS hcsbmtx

Příloha:

**PROTOKOL O PROVEDENÍ ODLOVU - PŘEMÍSTĚNÍ RYBÍ
OBSÁDKY**

Datum a čas

Název toku, ř. km

Objednatel a účel odlovu

Poznámka

Druh ryby	Odlov		Vysazení	
	Stáří	ks	ks	Tok, ř. km
	1-2 roky			
	> 3 roky			
	1-2 roky			
	> 3 roky			
	1-2 roky			
	> 3 roky			
	1-2 roky			
	> 3 roky			
	1-2 roky			
	> 3 roky			

Odlov provedl (jméno, název organizace)

Podpis: